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Trenger nødhjelp
Altas kulturelle smeltedigel er nødt å
få drahjelp fra kommunen. Hvis ikke
er det kroken på Sisa-døra fra nyttår.

– Hvis vi ikke får midler til en stilling og et bygg å drive, fra blir
det nedleggelse, medgir Sisa-gründer og -leder John Tore
Martinsen.

 organisasjoner
Sisa rommer i dag 17 organisasjoner. Fra nyttår av går leiekon-
trakten i DnB-bygget ut. Det samme gjør de to stillingshjem-
lene som Sisa disponerer via prosjektmidler. Uten bygg og en
stillingshjemmel i bunnen vil videreføring være umulig.

– Det frivillige arbeidet er enormt her på Sisa, men vi kan ikke
fortsette denne rovdriften på folk lenger, sier Martinsen som er
den eneste som har hatt en 100 prosent-stilling ved senteret.
Finansiert gjennom prosjektmidler. Forøvrig har Birgitte 80
prosent, som også er finansiert gjennom prosjektmidler.

Rovdrift på frivillige
I tillegg har Sisa måttet opprette tre 10 prosent-stillinger, som
de har brukt til å lønne tre frivillige Sisa-venner: Adham
Banishamsah, Abulhalim Almasri og Taher Badawi.

– De gjør en så stor jobb for oss at vi ikke hadde samvittighet
til å la dem arbeide helt gratis. Det var rett og slett begynt å bli
pinlig, medgir Martinsen, som forteller at mange av de frivilli-
ge jobber som om de var fast ansatte.

– Karl Helge er en av dem. Han er her så å si hver eneste dag,
helt gratis. Her kan vi virkelig snakke kulturpris, mener
Martinsen.

Per i dag er ingen av stillingene finansiert ved hjelp av kom-
munale midler, men Martinsen forklarer at Alta kommune
støtter senteret med 200.000 kroner årlig. 

– Dette er penger som kommer fra integreringsfondet og som
vi har brukt til å betale husleie og oppvarming. Når det gjelder
øvrige midler har vi vært flink til å søke om disse, men det
tunge er at det ikke finnes midler til drift noen steder, bemer-
ker Martinsen.

Ikke urimelig
Martinsen har fått tilbakemeldinger om at et samlet tverrpoli-
tisk miljø ønsker en videreføring av Sisa, og er derfor rimelig
optimistisk. Martinsen sier at han forstår at kommunen er
inne i en økonomisk krise, og at de derfor kommer med mode-
rate krav.

– Vi synes ikke det er urimelig å be om en 100 prosent-stilling
for å sikre bunnlinja vår. Det frivillige arbeidet er grunnpilaren
her på Sisa, men en viss trygghet og noen rammer er vi nødt til
å ha for å drifte videre. For å kompensere for at vi mister to stil-
linger ved nyttår, vil vi i tillegg til å søke kommunen, også søke
andre eksterne prosjektmidler for å sikre minst en stilling til,
opplyser Martinsen.

Nytt lokale
Når det gjelder bygg har Martinsen fått signaler om at barneav-
lastningen mellom Nyland og høgskolen blir stående tom fra
desember.

– Det er et kommunalt bygg, som vi har fått vite kan være
aktuelt for vår del. Selv om det ikke ligger like sentralt som der
vi er i dag, tror jeg at det kan være et godt alternativ. Samtidig er
det viktig for oss at Sisa ikke er et sted der man gjemmer bort
brukerne. Så det er viktig at vi er i sentrum og ikke på eksempel-
vis Elvebakken, slår Martinsen fast.

Av Hanne Larsen

hanne@altaposten.no

Venstre-leder Trine Noodt
mener kommunen bør støtte
Sisa uten å blande seg for mye
i drifta.

Noodt mener det er en selvfølge at Alta
kommune sikrer videre drift av Sisa kul-
tursenter. Hun poengterer imidlertid
viktigheten av at dette skjer uten bin-
dinger.

– Det som skjer på Sisa er beundrings-
verdig og det hadde aldri kunnet skje i
kommunal regi. Sisa har en drivkraft
som er helt unik, uten en masse byråkra-

ti. De sitter ikke bare og snakker, men
handler og skaper resultater, sier Noodt,
som mener at Sisa er en «mester i å finne
eksterne midler», og at de etter mange år
med frivillig slit fortjener drahjelp fra
kommunen.

– Alt det frivillige arbeidet og medmen-
neskeligheten som finnes der har reddet
mange mennesker. De har kjemperesul-
tater å vise til og dette er det ekstremt
viktig å videreføre. Sisa bidrar til å gi
mange mennesker en fot innenfor sam-
funnet, og de får folk til å føle seg verdi-
fulle, sier Noodt som først og fremst vil
støtte drahjelp til fast lokale.

Venstre-lederen mener videre at det
ikke er riktig at Sisa skal «leve på nåde
med noen få kroner fra år til år». 

Av Hanne Larsen

hanne@altaposten.no

Frykter overstyring 

DRIVER ROVDRIFT: Sisa-leder John Tore Martinsen sier at rovdriften på de frivillige ved Sisa ikke kan fortsette. Her sammen med en av de mest aktive frivilli-
ge, Karl Helge Vannebo. (Foto: Hanne Larsen)

FRYKTER SIDRUMPA ORGANISASJON: Venstre-
leder Trine Noodt mener Sisa må få lov å styre
sine saker uten innblanding fra kommunale
byråkrater.

En eksplosjon fra de
3,2 kiloene dynamitt
som politiet fant i fjor
sommer, ville pulve-
risert sosialboligen
og satt naboene i livs-
fare.

I går omtalte Altaposten en dom i
Alta tingrett, hvor en 44 år gammel
Alta-mann ble dømt til ni måne-
ders fengsel for blant annet oppbe-
varing av dynamitt, fenghetter og
svartkrutt.

Ved to anledninger fant politiet
henholdsvis 3,2 og 1,8 kilo dyna-
mitt i en sosialbolig, som ligger i et
leilighetskompleks i Alta.

Kunne endt med katastrofe
Daglig leder Steinar Sørlie i selska-
pet Sprengningsteknikk AS har
over 25 års erfaring med eksplosi-
ver. 

Han er skremt over funnet.
– 3,2 kilo dynamitt kan gjøre vold-

somt mye skader. Du kan lage en
svært kraftig bombe av dette.
Skulle 3,2 kilo dynamitt gå av på et
kjøpesenter eller en butikk ville føl-
gene blitt katastrofale. Et halvt kilo
inne på en kafé ville vært nok til å
drepe de som måtte ha vært der,
sier han.

– Nå vet jeg jo ikke hva han her
karen skulle med den dynamitten,
men jeg trenger vel ikke å si at tre
kilo dynamitt i hendene på en som
er litt ustabil – det er ikke spesielt
bra.

Lett antennelige fenghetter
Når Sørlie sprenger fjell blir tre kilo

for barnemat å regne. Skal et mas-
sivt stykke fjell pulveriseres går det
med hundrevis av kilo dynamitt.

– Men brukes det på en annen
måte kan skadene på materiell og
folk bli alvorlige, poengterer han.

Da politiet beslagla de 3,2 kiloene
med dynamitt fant de også 13 feng-
hetter. Disse var formodentlig
funksjonelle, og kunne vært brukt
til å få dynamitten til å eksplodere.

– Det skal en del til for å få dynamitt
til å gå av ved uhell, det må for
eksempel et svært sterkt slag til.
Men fenghetter er følsomme over-
for elektrisitet. Et lommelyktbatte-
ri er alt som skal til før en fenghette
antennes og eksploderer, og

eksplosjonen fra disse er nok til at
dynamitt detonerer, forklarer
Sørlie.

Pulveriserer alt
– Hva ville skjedd hvis 3,2 kilo dyna-
mitt hadde gått av inni ei leilighet
som ligger i et leilighetskompleks?

– Det hadde ikke vært noe igjen
inni leiligheta, alt inni ville vært
pulver. Og hele boligkomplekset
ville vært rasert, det er jeg ikke i tvil
om. 

– Ville det vært fare for dem i nabo-
leilighetene?

– Helt klart. Uten tvil, svarer den
erfarne sprengningseksperten.
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Bedre råd?

– Sisa må bestå

Kommunen har ikke råd til
å la Sisa forsvinne, mener
Elin Severinsen i Alta
Høyre.

– Dette viktige tilbudet for Altas
befolkning omfavner både uføretryg-
dede, arbeidsledige, flyktninger og
folk med rusproblemer, konkluderer
Severinsen, som lover at Alta Høyre
vil stemme for å støtte Sisas krav til
videre drift.

– Tror du at man vil merke trykket på
andre kommunale tjenester, eksem-
pelvis innen psykiatrien, dersom Sisa
forsvinner?

– Ja, garantert, sier Severinsen som
var en av mange som deltok under
Sisa-konferansen som ble holdt man-
dag og tirsdag denne uka. 

Både i Sisas egne lokaler og på
Studenthuset City var det full akti-
vitet fra morgen til kveld. En annen
politiker som var til stede var
Arbeiderparti-mann Torbjørn
Jungård. Han uttalte til TV Nord på
mandag at han ville jobbe for at kul-
tursenteret skal få leve videre.

Sisa-leder John Tore Martinsen er
godt fornøyd med konferansen, som
han mener er et viktig bidrag til
videreføring av kultursenteret. Under
konferansen var det blant annet poli-
tikere og folk fra psykiatrien og politi-
et til stede. En av dagene var forbe-
holdt dialog.

– Jeg føler at vi nå har klart å synlig-
gjøre enda mer enn før hva Sisa er og
hvor helhetlig tilbudet vårt er, sier
Martinsen. 

LYDHØR POLITIKER: Elin Severinsen i Alta
Høyre var en av deltakerne under Sisa-kon-
feransen mandag og tirsdag. 
(Foto: Hanne Larsen)

Av Hanne Larsen

hanne@altaposten.no

Tre kilo dynamitt i hendene
på en som er litt ustabil
– det er ikke spesielt bra!

Av Tom Skoglund

tom@altaposten.no

BESLAGLAGT: Denne dynamitten ble funnet hos en kriminell mann bosatt i Alta sentrum. (Foto: Politiet)


